COMUNE DI MARANO DI NAPOLI

SETTORE LAVORI PUBBLICI
Responsabile: Ing. Angelo MArtino

DETERMINA

R Ot Gl

Data Lavori di “Installazione impianti di video-sorveglianza e ﬁjhualiﬁcazione
area ex-cave di Via Cantarelle” - Programma Regionale Terra dei Fuochi -
20/06/2022 Amplimento ed integrazione interventi ai sensi del combinato disposto di
cui agli artt. 63 c. 5 e 106 c. 1 lett. e) del D.Lgs. 50/16 — Approvazione a
NA prot. di Area rettifica del quadro economico di aggiudicazione post gara —
CIG: 8104657E85
201 CUP: G73H19000360002
PREMESSA

La presente determinazione & assunta ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 267/2000 (e sue integrazioni e modificazioni)
in aderenza allo Statuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli.

Il conferimento dell'incarico dirigenziale allo scrivente & avvenuto con Decreto Commissariale n. 6/22 ai sensi
dell'art. 109 del D.Lgs. 267/2000.

ISTRUTTORIA

Premesso:

. Che la Regione Campania ha pubblicato sul BURC n. 54/13 apposito Avviso per I'assegnazione di

finanziamenti ai Comuni delle province di Napoli e Caserta per le attivita di controllo e tutela ambientale atte a
crontrastare il fenomeno dei roghi;

. Che con Decreto Regionale n. 12/16 — Dip. 52 — DG. 5, in ragione del succitato Avviso, & stato concesso al
comune di Marano di Napoli un contributo di € 250.000,00 per I'esecuzione dei lavori di “Installazione impiantl
di video-sorveglianza e riqualificazione area ex-cava Via Cantarelle”;

- Che con Determina Area LL.PP. n° 127/19 & stato affidato all'Arch. Raffaele Di Bona l'incarico di progettazione
esecutiva dei lavori in oggetto;

. Che con Delibera di G.C. n. 90/19 & stato approvato il Progetto Esecutivo redatto dal succitato professionista
per una spesa complessiva pari ad € 250.000,00;

_ Che con Determina Area LL.PP. n° 671/20, & stata indefta apposita procedura di gara per l'affidamento dei
lavori di “Installazione impianto di video-sorveglianza e riqualificazione area ex-cave di via Cantarelle” ai
sensi dell'art. 60 D.Lgs. 50/16 per un importo a base d'asta pari ad 183.570,00;

. Che con Determina Area LL.PP. n. 148/21 i lavori sono stati aggiudicati alla Ditta Soc. Seafa srl con sede in

via Delle Ginestre n°4 — San Marcellino (CE) — per un importo complessivo, al netto del ribasso d'asta del
32 153%, pari ad € 139.751,41 (lva Inclusa);



Considerato:

- Che sono pervenute ad opera del Comando di Polizia Municipale richieste relative all'interdizione veicolare e

pedonale di alcuni suoli interni allArea PIP che di frequente risuliano essere oggetto di scarichi abusivi di
materiali e rifiuti di varia natura;

- Che lo stesso Comando ha altresi richiesto la implementazione delle aree da monitorare con contestuale
aumento del numero di telecamere e della relativa tecnologia di monitoraggio e trasmissione dati;

- Che per gquanto innanzi sono stati eseguiti appositi sopralluoghi con la direzione dei lavori e con personale del
Comando di P.M;

- Che a seguito di predetti sopralluoghi, al fine di individuare le attivita integrative finalizzate alla risoluzione delle
succitate criticita, € stata predisposta apposita documentazione tecnico-economica dalla quale risulta in via
definitiva una spesa netta aggiuntiva pari ad € 24.657,47 (lva inclusa) per l'installazione di ulteriori:

e N. 8 telecamere Bullet

e N. 1 telecamere a lettura targa
e N. 2 telecamere Dome

e N. 2 interdizioni aree PIP

Dato Atto:

- Che in ragione di quanto previsto alla lett.ra “D" del Disciplinare Regionale, per le finalita di cui al punto 4 dello

stesso capoverso, € possibile accantonare nel quadro economico rimodulato una percentuale non eccedente il
10% dell'importo aggiudicato prelevando la relativa somma della voce “economie di gara”;

- Che il predetto importo aggiuntivo di € 24.657,47 (iva inclusa) trova copertura finanziaria nel quadro economico
dei lavori:

A

» per € 11.967,80 in ragione della rimodulazione delle seguenti voci di spesa la cui previsione risulta
essere rimodulata in virtu della loro effettiva necessita:

e allacciamento pubblici servizi

o art. 113 del D.Lgs. 50/16

o Attivita di Vigilanza sussidiaria
e Spese per commissioni di gara
e Oneri discarica

L

» per € 12.689,67 ai sensi della lett. D del Disciplinare DD.12/16 dalla voce “economie d'asta”, quale 10%
dell'importo netto di aggiudicazione,;

- Che si rende dungue necessario procedere a rettificare e rimodulare il quadro economico di aggiudicazione
post gara di cui alla Determina Settore LL.PP. n. 148/21 cosi come di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO RIMODULATO
1) LAVORI

A.1 Importo netto Lavori 124.546,74
A.2 Oneri della Sicurezza 2.500,00
Importo netto appalto principale 127.046,74
A.3 Lavori aggiuntivi 22.415,88
Totale netto complessivo 1) 149.462,62

2) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.
B.1 Allacciamenti a pubblici servizi 2.000,00
B.2 Art. 113 comma 2 D.lgs. 50/2016 2.232,84




B.2.180% suB.2 1.786,27

B.2.2 20% su B.2 448,57

B.3 Attivita di vigilanza sussidiaria + servizi 7.000,00

B.4 Spese per commissioni giudicatrici e procedure di gara (oneri 0,00

inclusi)

B.5 Oneri per discarica 1.000,00

B.6 Contributo ANAC 225,00

B.7 Spese Tecniche (D.L. + Sic. Esec) 15.950,00
Importo totale 2) 28.407,84

3) Iva ed oneri

C.1 IVA sui lavori (10% su A1+A2) 12.704,67
C.2 lvasuA 3 (10%) 2.241,58
C.2 IVA (22%) su (B.1+B.5) 660,00
C.3 IVA e CNPAIA su spese tecniche 4,287,36
Toale 3) 19.893,61

TOTALE intervento 197.764,07

Economie di gara 52.235,93

Rilevato che limporto economico di € 197.764,07 risulta contabilmente imputato al Cap. 3095/1 del bilancio
comunale;

si propone di adottare il presente atto di modifica ed approvazione del quadro economico di aggiudicazione post
gara di cui alla Determina Settore LLPp. n. 148/21 al fine di assicurare la necessaria capacita eﬁo omica
finalizzata alla risoluzione delle esigenze riportate in istruttoria. !

Il Responsabile del Pro
Ing. Giovan

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ritenuto necessario provvedere in merito, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000, fa propria I'istruttoria
predisposta dall'incaricato;

ATTESTA — ai sensi dell'art. 47-bis del D.Igs 267/2000, recato dallart. 3 comma 1, lettera d) legge 213 del 2012
— |a correttezza dell'azione amministrativa e la regolarita tecnico-contabile della formazione dell'atto;

ATTESTA, altresi, ai sensi della circolare regolamentare emanata in data 29.01.2014 dal Segretario Generale
(prot.18/2014) :

1) La coerenza e non contradditorieta dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del
provvedimento;

2) La conformita dell'atto al programma di mandato,al Piano esecutivo di gestione,agli atti di
programmazione & di indirizzo.
3) L'assenza, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 6 bis della L. 241/90 e dell'art. 7 del D.P.R.

62/13,di condizioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, alladozione del presente
provvedimento;

DETERMINA



Di procedere all'adozione del presente provvedimento a contrarre ai sensi delle legge 241/90, ovvero:

1. Approvare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente Atto;

2. Dare Atto che a seguito delle richieste pervenute dal Comando di Polizia Municipale, al fine di porre in
essere le attivita integrative finalizzate alla risoluzione delle succitate criticita, & stata predisposta
apposita documentazione tecnico-economica dalla quale risulta in via definitiva una spesa netta
aggiuntiva pari ad € 24.657 47 (lva inclusa) per l'installazione di ulteriori:

e N. 8 telecamere Bullet

e N. 1 telecamere a lettura targa
e N. 2 telecamere Dome

e N. 2 interdizioni aree PIP

3. Rilevare che il predetto importo aggiuntivo di € 24.657,47 (iva inclusa) trova copertura finanziaria nel
quadro economico dei lavori:

»  per € 11.967,80 in ragione della rimodulazione delle seguenti voci di spesa la cui previsione risulta
essere rimodulata in virtu della loro effettiva necessita:

e allacciamento pubblici servizi

o art. 113 del D.Lgs. 50/16

e Attivita di Vigilanza sussidiaria
e  Spese per commissioni di gara
¢  Oneridiscarica

» per € 12.689,67 ai sensi della lett. "D” del Disciplinare DD.12/16 dalla voce “economie d'asta”,
quale 10% dellimporto netto di aggiudicazione;

4. Approvare e rettificare il quadro economico di aggiudicazione post gara di cui alla Determina Settore
LL.PP. n. 148/21 cosi come di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO RIMODULATO

1) LAVORI
A.1 Importo netto Lavori 124.546,74
A.2 Oneri della Sicurezza 2.500,00
Importo netto appalto principale 127.046,74
A.3 Lavori aggiuntivi 22.415,88
Totale netto complessivo 1) 149.462,62
2) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.
B.1 Allacciamenti a pubblici servizi 2.000,00 |
B.2 Art. 113 comma 2 D.Igs. 50/2016 223284 |,
B.2.180% suB.2 1.786,27
B.2.220% suB.2 446,57
B.3 Attivita di vigilanza sussidiaria + servizi 7.000,00
B.4 Spese per commissioni giudicatrici e procedure di gara (oneri 0,00
inclusi)
B.5 Oneri per discarica 1.000,00
B.6 Contributo ANAC 225,00
B.7 Spese Tecniche (D.L. + Sic. Esec) 15.950,00

Importo totale 2) 28.407,84




3) Ivaedoneri
C.1 IVA sui lavori (10% su A1+A2) 12.704,67
C.2lvasuA3(10%) 2.241,58
C.2 IVA (22%) su (B.1+B.5) 660,00
C.3 IVA e CNPAIA su spese tecniche 4.287,36
Toale 3) 19.893,61
TOTALE intervento 197.764,07
Economie di gara 52.235,92

10.

Stabilire che i lavori integrativi ed aggiuntivi saranno oggetto di apposita procedura di affidamento a

mezzo piattaforma Me.PA. ai sensi del combinato disposto di cui agli art. 63 ¢. 5 e dell'art. 106 com. 1
lett. ) del D.Lgs. 50/16;

Dare Afto che la predetta maggiore spesa di € 24.657,47 trova copertura nel quadro economico di
appalto e che la stessa risulta finanziariamente gia imputata al Cap. 3095/1 del bilancio;

Trasmettere il suddetto Atto all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti consequenziali relativi alla
rimodulazione degli impegni economici gia assunti con la Determina Settore LL.PP. n. 148/21;

Disporre la comunicazione dell’avvenuta adozione delfatto a tutti i soggetti coinvolti nel procedimento
e/o destinatari di pubblicita per disposizione di legge o regolamentare;

Disporre la pubblicazione della presente determinazione ail’albo pretorio on-line del sito web
istituzionale.

Disporre la pubblicazione dei dati prescritti nella sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione
“bandi di gara e contratti” ai sensi dellart. 1 co. 32 L. 190/12.

|l Dirigente dell’Area economico finanziaria appone Il viste dl regolarita contabile

addi,

Determinazione n. oggetto:

Capitolo, 5(?)'? ’ ll N. ImpegnolA?éanta

) qus A
/- = 1l Dirigenfe del AEF

%/m T Gho/2t 4 4230,4) ebe

DTS/ ~ﬂ10;?2 v 9@@#,%%

JoNg) T The/22 € Tosee S |
DO/ T Pho/rr € foeten Sl

IS T fho/ 20 € Lo k3
OTYA Sho /22 g’ &4 /t /’t- / L r“fw “9””73 s Z/ {

N~ ! Ly

b

3 ST @‘&ws

‘%’l/[fué/j [’5#1 wf’\.-,},{ @J//f

1

9%



/’/"m“

7@5‘// | T Fho /et € 50> sub. i
7915 / (- i{,l/zo /Q%?i é e \6}5?,/5’0 . Ao

o O



